Guter  von  dem  Domcapitel  verwalte!  werden.  Weil  nämlich  an 

den  König  viele  Klagen  gelangten,  dass  nach  dem  Tode  der 

ruthenischen  Bischöfe  die  bischöflichen  Güter  entweder  devastirl 
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werden  oder  oft  auch  ganz  verloren  gehen,  verordnete  er:  «Nos 

itaque  animadvertentes  praefatam  supplicationem  A  Eppi  Metro- 
politae  Kijoviensis,  Epporum  et  totius  Status  spiritualisReligionis 

Graecae  justam,  et  ad  bonum  ordinem  ac  commodum  ecclesiasti- 
cum  necessariam  ....  id  eis  conferimus  et  hoccePrivilegioNostro 

in  omnia  futura  tempora  aviterne  cavemus  sicque  haberi  volumus, 

ut  post  mortem  cujusvis  AEppi  Metropolita  e,  Epporum,  pariter 

Archimandritarum,  Iiegumcnorum  et  omnium  Statuum  spiritua- 
lium  Religionis  graecae,  non  Nos  Re.x,  aut  Tbesaurarii  Nostri, 

nee  Palatini,  Capitanei  vel  eorum  locumtenentes,  nee  quisquam 
alius  ex  Personis  saecularibus,  sed  solummodo  ipsimet  Kryloszanie 

(d.  i.  Domherrn)  cujuslibet  Ecclesiae  cathedraUs,  hoc  est,  Proto- 

presbyter  et  Superiores  cum  eo  Presbyter!,  velut  Hacredes  bono- 
rum et  possessionum  ecclcsiasticarum  Ecclesiam  Cathedralem 

cum  ejus  supcllectili,  et  omnes  alias Ecclesias  oppidanas  et  villanas, 

pariter  bona,  praedia,  villas  etc.  in  Potestatcm,  regimen  et  dispo- 
sitionem  suam  jure  haereditario  aeeipere,  omnia  sufficienter  ad 

Invcntarium  conscripta  in  manibus  suis  lenere,  nihilque  per- 

dentes  succeclano  AEppo,  Mclropolitac  etc.  conservare  et  calcu- 
lum  dare  debebunt  et  tenebuntur.  Dat.  Varsaviae  in  Comitiis  Ge- 

neralibus  Kegni  Anno  a  Nativitate  Filii  Dei  1589.  Mensis  Aprilis 

23  die."  Diese  Urkunde  sagt  ausdrücklich,  dass  es  bei  jeder 
Kathedralkirche  ein  Capitel  gegeben  hat. 

4.  Die  Pflichten  und  Rechte  der  Capitularen  bestanden  darin, 

dass  sie  dem  Bischöfe  sowol  bei  den  Pontificalhandlungen  assi- 
stiren, als  auch  in  der  Regierung  der  Diözese  behilflich  sein 

sollten.  Zu  ihrem  Unterhalte  hatten  sie  liegende  Güter  und  gewisse 

Einnahmen,  welche  in  den  Dekreten  des  ersten  Lemberger 

Bischofs  Macarius  Tuczapski  (vom  Jahre  1549)  und  in  der  Be- 

stätigungs-Urkunde des  Kiewer  Metropoliten  Macarius  II.  (vom 
16.  November  1549)  angeführt  werden,  so  z.  B.  die  Taxen  für 

die  Einweihung  der  Kirchen,  für  die  Ordination,  freiwillige  Ob- 
lationen u.  s.  w.  Nach  denselben  Urkunden  waren  dieDomherren